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NASIL YATIRIM 

YAPARIM? 

 
“AÇIK YATIRIM” 

müşterisi olarak tüm yatırım 

ürünlerine yatırım yapma 

fırsatı yakalarsınız.  

(www.turkishbank.com)  

 

 

Yatırım Ürünleri 

hakkında detaylı bilgi için 

“AÇIK YATIRIM” uzman 

ekiplerimizle görüşmek 

için whatsapp hattımızdan 

iletişime geçebilirsiniz  

05498402245 

 

 
Yatırım fonları konusunda 

daha detaylı analize (linkten) 

ulaşabilirsiniz. 

 
 

acıkyatirim/yatirimfonlari 

 

 
 

 

 

HAFTANIN GELİŞMESİ! 

AMERİKAN TAHVİL FAİZLERİNDEKİ YÜKSELİŞ VE MOVE ENDEKSİ 
 

 

Dünyanın en büyük tahvil piyasası olan Amerika’da Ağustos 2020’den sonra tahvil faizlerinde 
ciddi bir yükseliş yaşanıyor. Bunda artan enflasyona olan tepki ve Fed’in faiz artış süreci ön plana 
çıkıyor. Bu durum da gelişmekte olan ülke piyasalarının ihtiyacı olduğu kaynaklara ulaşımının 
zorlaşması anlamına geliyor. Özellikle 10 yıllık tahvillere baktığımızda, faiz oranlarının %2,47 
seviyesine yükseldiğini ve Mart ayında 2009 yılından bugüne en yüksek aylık yükselişi yaşadığını 
görmekteyiz. Piyasalarda faiz oranlarının %3,00-3,20 bandına doğru yükseleceği tahmin ediliyor. 
Aynı zamanda tahvil faizlerindeki değişkenliği ölçen MOVE endeksi de 2020 yılındaki seviyesini 
aşmış durumda ve hareketliliğin devam edeceği görülüyor. 

Merrill Lynch tarafından hesaplanan MOVE (Merrill Lynch Treasury Option Volatility Expectations 
Index-Merrill Lynch Hazine Opsiyon Değişkenlik Beklentileri Endeksi) endeksidir. 1998 yılında 
hesaplanmaya başlanan bu endeks, ABD Hazinesi tahvillerinin 30 günlük süre içerisindeki 
volatilitesine ilişkin tahminleri ölçmektedir. Hisse senedi endekslerinin volatilitesini ölçen VIX 
endeksi ile aynı mantıkda çalışmaktadır. Yükselen MOVE endeksi, yatırımcıların tahvillere olan 
güveninin azaldığını yani volatilitenin arttığını göstermekte iken; düşen MOVE endeksi değeri ise 
yatırımcıların piyasada risk görmediğini ve volatilitenin azaldığını göstermektedir. Aşağıda 
Amerikan 10 yıllık tahvil faizleri (mavi) ve MOVE endeks (turuncu) grafiğini görmektesiniz.  

 

    

 

 

 

İnstagram ve Youtube 

hesaplarımızdan bizi takip 

edebilirsiniz. 

 

 

                             

 

Haftalık Görünüm 

28.03.2022 
 

PİYASALAR VE YATIRIM ÜRÜNLERİ 
 

• Tahvil Piyasasında Faizler Yükseldi. 

Geçen hafta toplam 1,57 milyar TL tutarında özel sektör tahvili ihracı %18,10 ile %31 

arası basit faiz oranlarından gerçekleşmiştir.  

 

• Türkiye 5 Yıllık CDS Primleri Yükseldi. 

Önceki hafta Hazine’nin sattığı 2027 vadeli eurobond ihracının etkisiyle bir miktar arz 

fazlalığı yaşandı ve tahviller satıcılı bir seyir izledi.  

  

• Powell’ın Açıklamaları ile Dolar Endeksi Toparlandı. 

Powell ve FED guvernörlerinin 50 baz puanlık faiz artırımlarının masada olduğunu ve 

bilanço küçültme konusunda daha hızlı adımlar atılması yönündeki açıklamaları dolar 

endeksinin güçlü durmasını sağladı.  

 

• Borsa İstanbul Yükselişini 4. Haftaya Taşıdı. 

Bist 100 2.200 puanı aşmakta zorlandı. 

 

• Başta Petrol Olmak Üzere Emtia Fiyatları Toparlandı. 

Petrol fiyatları Rusya’nın Ruble ile ödeme isteği üzerine yükseldi.   
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Tahvil Piyasasında Faizler Yükseldi 

 

Hazine tahvil faizlerinin geçen hafta da jeopolitik belirsizlikler nedeniyle yükselişe devam ettiğini izledik. 

Geçen hafta 10 yıl vadeli tahvil faizi %27,60 ve 5 yıl vadeli tahvil faizi %28,53 seviyesinden haftayı kapattı. 

Kısa vadelilerde ise 1 yıllık tahvil faizi %24,59’a, 6 aylık tahvil faizi de %19,35 seviyesine yükseldi.  

 

Geçen hafta 23 tane, 1,57 milyar TL tutarında banka ve diğer şirketler tarafından 59 günden 406 güne 

kadar çeşitli vadelerde bono ve özel sektör tahvili ihracı %18,10 ile %31 arası basit faiz oranlarından 

gerçekleşmiştir. Bu ihraçların detaylarını haftalık ÖST raporumuzda bulabilirsiniz.  

 

Banka ve banka dışı finansal kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen özel sektör tahvil ihraçlarında da faiz 

oranlarında  benzer şekilde yükseliş görülmüştür.  Özel sektör tahvil bono fonları, kısa ve orta vadeli 

yatırımcılar için sıfır stopaj avantajı ile mevduata alternatif olarak ön plana çıkabilir. Daha uzun vadeli Türk 

Lirası yatırımcıları için ise fon sepeti yatırım fonları cazibesini korumaya devam ediyor. 

 

Türkiye 5 Yıllık CDS Primleri Yükseldi 

 

ABD 10 yıllık tahvil faizleri, geçtiğimiz haftaya %2,15 seviyesinden başlayıp hafta içinde hızla yükselerek 

haftayı %2,4790 seviyesinden kapattı. Powell ve FED guvernörlerinin hafta içinde yaptıkları açıklamalarda 

enflasyonla mücadelede kararlı olduklarını ve gerekirse 50 baz puanlık  faiz artırımlarından 

çekinmeyeceklerini açıklamaları faizleri yükseltti.  

 

Türkiye 5 yıllık CDS risk primi bu hafta jeopolitik olumsuzluk gelişmelere paralel bir şekilde yükselerek 

haftayı 593 seviyesinden kapattı. Eurobondlar  satış yönünde seyir gösterirken, Eurobond faizleri Cuma 

kapanış itibariyle, Şubat 2025 vadede %7,82, Mart 2036 vadede %8,73 ve Mayıs 2040 vadede %8,90 

seviyelerinden işlem gördüler. 

 

Önceki hafta Hazine’nin sattığı 2027 vadeli eurobond ihracının etkisiyle bir miktar arz fazlalığı yaşandı ve 

tahviller satıcılı bir seyir izledi.  

 

Portföylerinde döviz tutmayı tercih eden yatırımcılar 6 ay ile 5 yıl ortalama vadede, uzmanlar tarafından 

yönetilen ve döviz ile alım satım yapılan yatırım fonlarına yatırım yapılabilir. ABD’de başlayan faiz artırım 

süreci nedeniyle olumsuz etkilenmesi beklenen uzun vadeli Eurobondlar yerine alternatif olarak 

değerlendirilebilecek bu fonlar, vergi beyanında bulunmak yerine kaynağında stopaj kesintisiyle 

yatırımcılara vergi avantajı da sunmaktadır. 

 

AÇIK YATIRIM Eurobond Vitrini’ne ulaşmak için tıklayınız:  Eurobond Vitrini 

  

Powell’ın Açıklamaları ile Dolar Endeksi Toparlandı 

 

Geçen haftaya 98,23 seviyesinden yükselerek başlayan Dolar endeksi 99’u aşmakta zorlandı, haftanın 

genelinde 98,30-99,00 bandından yatay bir seyir izleyerek haftayı 98,79’dan kapattı. Önceki hafta 

açıklanan 25 baz puanlık faiz artırımı kararından sonra güvercin ifadeler kullanan Powell ve FED 

guvernörleri geçen hafta yıl içinde bir kaç kere yapılabilecek 50 baz puanlık faiz artırımlarının masada 

olduğunu ve bilanço küçültme konusunda daha hızlı adımlar atılması yönündeki açıklamaları dolar 

endeksinin güçlü durmasını sağladı. Geçen hafta, Yabancı Finans Kurumlarının Fed’in faiz artışları 

üzerindeki beklentileri de yukarı yönlü revize edildi.  

  

Döviz piyasasına bakacak olursak, EUR/USD paritesi haftanın genelinde 1,0960-1,1045 bandında satış 

baskılı yatay bir seyir izledi ve haftayı 1,0983 seviyesinden kapattı. 

 

 

 

Haftalık Görünüm 

28.03.2022 

https://www.turkishbank.com/tbtuploads/2022/03/HAFTALIK-OST_Raporu-21-25-Mart.pdf
https://www.turkishbank.com/tbtuploads/2022/03/Eurobond-Vitrini-25.03.2022.pdf
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GBP/USD paritesi önceki hafta yaşadığı yükselişi geçen hafta 1,33 seviyesine kadar sürdürdükten sonra 

gelen satışlarla parite haftayı 1,3182’den kapattı. Dolar/TL haftayı 14,83 seviyesinden,  Euro/TL kuru da 

haftayı 16,29 seviyesinden kapattı. 

 

Özellikle volatilitesi oldukça yüksek olan yurt dışı döviz piyasaları, bunu fırsata çevirmek isteyen yatırımcılar 

için türev işlemlerle getirilerini artırma fırsatı sunmaktadır. Bu dalgalanmadan kendilerini korumak isteyen 

yatırımcılar da Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda (VİOP) beklentilerine uygun şekilde alım veya satım 

yönünde işlem yaparak döviz fiyatlarının yükseliş ve düşüşlerine karşı kendilerini koruyabilirler.  

 

Borsa İstanbul Yükselişini 4. Haftaya Taşıdı 

 

Amerikan borsaları geçtiğimiz haftayı yükselerek tamamladılar ancak iniş ve çıkışlar çok fazlaydı. Haftalık 

bazda S&P 500 %1,79, Nasdaq %1,98, Dow Jones %0,31 oranında yükseldi. Yılbaşından bu yana ise Dow 

Jones -%4,06, S&P 500 -%4,68 ve Nasdaq -%9,43 oranında gerilemiş bulunuyor. ABD borsaları 

Ukrayna’daki gerginliğe ve Powell’ın faiz artışları konusunda hızlanabilecekleri mesajlarına rağmen haftayı 

yükselişle kapattılar. Powell, yaptığı konuşmada faiz artış sürecine rağmen ekonominin resesyona girmesini 

beklemediklerini belirtti.  

 

Avrupa borsalarında geçen hafta karışık bir seyir vardı. Haftalık bazda İngiliz FTSE %1,06 artarken, Alman 

DAX endeksi -%0,74 oranında düştü. 

 

Bist 100 endeksi yükseliş hızı yavaşlasa da yükselişini 4. haftaya taşımayı başardı. Haftaya alıcılı başlayan 

BIST 100 endeksi 2.203 puana kadar yükseldikten sonra satış baskısıyla karşılaştı ve haftayı %1,46  

yükselişle 2.175,51 puandan kapattı. Bist 100 yılbaşından bu yana %17,1’lik bir yükseliş yaşadı.  

 

Yurtiçi ve yurtdışı borsalarda işlem gören şirketlerin hisse senetlerine TEFAS’ta yer alan yatırım fonları 

aracılığıyla yatırım yapılabilmektedir. Yabancı hisse sendi fonları döviz çarpanlı olup TL ile işlem 

gördüğünden Dolar/TL’nin yükselişinden pozitif, gerilemesinden ise negatif etkilenmektedirler.   

 

AÇIK YATIRIM Yatırım Fonları Vitrini’ne ulaşmak için tıklayınız: Yatırım Fonları Vitrini 

  

Başta Petrol Olmak Üzere Emtia Fiyatları Toparlandı 

 

Haftaya 1.920 dolar seviyesinden yükselerek başlayan ons altın fiyatları 1.965 dolara kadar yükseldikten 

sonra durularak haftayı %1,92 artışla 1.957 dolar seviyesinden kapattı. 

 

Gümüş fiyatları dalgalı bir seyirle başladığı geçen hafta 24,58 dolara kadar geriledikten sonra 25,85 dolara 

kadar atak yaptı ve haftayı %2,22 artışla 25,52 seviyesinde kapattı. Altın gümüş paritesi hafta genelinde 76-

78 bandında dalgalanmaya devam etti ve haftayı 76,72 seviyesinde kapattı. 

 

Brent petrol fiyatları Rusya’nın sattığı petrol ödemelerini ruble olarak isteyeceğini açıklaması ile yükseldi ve 

haftayı %9,56 artışla 116,45 dolar seviyesinden kapattı. Suudi Arabistan’daki bir petrol üretim bölgesine 

yapılan saldırı da Brent petrolün yükselmesine yol açtı. Brent petrol yılbaşından bu yana %49,75 oranında 

arttı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haftalık Görünüm 

28.03.2022  

 

https://www.turkishbank.com/tbtuploads/2022/03/Yatirim-Fonlari-Vitrini-28.03.2022.pdf
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YASAL ÇEKİNCE  
 

 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım 

danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer 

alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer 

alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

 
Burada yer alan bilgiler Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş.. tarafından genel 

bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim 

şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler yorum ve tavsiyede 

bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri 

vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 

olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize 

uygun sonuçlar doğurmayabilir. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik, genel anlamda bilgi 

vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım kararlarını 

destekleyebilecek yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Bu sayfalarda yer alan çeşitli bilgi 

ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya 

çıkabilecek zararlardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. 

 
Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin 

değiştirilebilir. Tüm veriler, Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek 

hatalardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu değildir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haftalık Görünüm 

28.03.2022  




